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Nëse Po ( Nr.__ Datë__ i vendimit përfundimtar për shqyrtimin e ankesës, të dhënë nga Komisioni i 

Prokurimit Publik) 

 

 

 

 

 

 

 
 

SPITALI UNIVERSITAR I TRAUMËS 
 

Drejtuar:  

Operatorit Ekonomik  (OE)             

ose 

Bashkimit të Operatorëve Ekonomikë  (BOE)   X   

[B.OE EUROMED Shpk – Nipt:K71718012P, me adrese: Bulevardi Bajram Curri, Prane 

Marternitetit te ri, Tiranë, 81% & “O.E.S DISTRIMED” SHPK, K31520054N, me adresë: Bulevardi  

“Bajram CURRI” Pallati“Kastrati” Tirane, 19%] 

- OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

 

PO    JO X 

Nëse po, të jepen dhënat: _____________________________________ 

[Emrat, Nipt-et, përkatëse dhe adresat] 

 

Tipi i Kontratës: Mallra 

 

Lloji i Procedurës së prokurimit: Procedurë e Hapur Mbi Kufirin e Lartë Monetar 

 

Numri i Procedurës / Referenca e Lotit: Loti 3- REF-17702-09-02-2024 

 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: [LOTI 3 – “Furnizim me Aparat Elektrobisturie Bipolare për Sallat 

Operatore”, me fond limit: 30,343,333.33 (tridhjetë milionë e treqind e dyzet e tre mijë e treqind e 

tridhjetë e tre pik tridhjetë e tre)  Lekë pa TVSH] 

 

Data e Publikimit në SPE, të Njoftimit të Fituesit nga i cili nisin afatet e ankimit/Njoftimit të anulimit 

nga i cili nisin afatet e ankimit: 23.10.2024 

 

Data e Publikimit në Buletinin e Njoftimeve Publike, të Njoftimit të Fituesit nga i cili nisin afatet e 

ankimit/Njoftimit të Anulimit nga i cili nisin afatet e ankimit: 

Buletini Nr. 71 datë 28 Tetor 2024 
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KRITERET E PËRZGJEDHJES SË FITUESIT:  

-oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në kosto    

-oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X   

 

Me anë të këtij Formulari, ju informojmë se, në këtë procedurë/lot kanë marrë pjesë Ofertuesit e 

mëposhtëm me vlerat përkatëse të ofruara: 

 

1. B.OE “EUROMED” SHPK                                                              K71718012P   81% 

& “O.E.S DISTRIMED” SHPK                                                      K31520054N  19% 

Vlera:  29,824,000.00 (Njëzetë e nëntë milionë e tetëqind e njëzetë e katër mijë) Lekë pa TVSH. 

Emri i plotë i shoqërisë          Numri i NIPT-it       Vlera  (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

2.  “Health & Light” SHPK                                                                                     L42231011L 

Vlera:  nuk ka paraqitur oferte ekonomike. 

Emri i plotë i shoqërisë          Numri i NIPT-it       Vlera  (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

3. B.OE “T R I M E D” SHPK       20%                                                                  K51612031J 

& “FEDOS” SHPK                 80%                            K01514009I 

Vlera:  19,789,900.00 (Nëntëmbëdhjetë milionë e shtatëqind e tetëdhjetë e nëntë mijë e nëntëqind) 

Lekë pa TVSH. 

Emri i plotë i shoqërisë          Numri i NIPT-it       Vlera  (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

 

1. “Health & Light” SHPK                                                                                     L42231011L 

Vlera:  nuk ka paraqitur oferte ekonomike. 

Emri i plotë i shoqërisë          Numri i NIPT-it       Vlera  (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

Per arsye:  Nuk ka paraqitur ofertë ekonomike. OE nuk ka paraqitur dokumentacion sipas kërkesave 

të AK të përcaktuara në DST, ka paraqitur vetëm Vërtetim për xhiron e tre viteve te fundit për 

Shoqërinë “Health &amp; Light” Shpk 

 

2. B.OE “T R I M E D” SHPK       20%                                                                  K51612031J 
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& “FEDOS” SHPK                 80%                            K01514009I 

Vlera:  19,789,900.00 (Nëntëmbëdhjetë milionë e shtatëqind e tetëdhjetë e nëntë mijë e nëntëqind) 

Lekë pa TVSH. 

Emri i plotë i shoqërisë          Numri i NIPT-it       Vlera  (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

BOE skualifikohet për këto arsye: 

- OE “T R I M E D”Shpk nuk ka paraqitur Autorizim Prodhuesi nga prodhuesi i deklaruar LED Spa 

për të dy artikujt dhe modelet e paraqitura nga BOE. 

Për artikullin Nr.1 Aparat Elektrobisturie Bipolare për Sallat Operatore, nuk plotësohen spëcifikimet 

teknike:  

- Në katalogun e paraqitur nga BOE për modelin Surtron Touch Hp 300 nuk gjenden specifikimet 

teknike që tregojnë se sistemi mundëson dy doreza monopolare njëkohësisht, 

- Në modalitetin e “Vessel Sealing” nuk specifikohet aftësia e gjeneratorit për mbylljen e venave me 

trashësi deri në 7 mm. 

- Nuk përmbushet fuqia maksimale e gjeneratorit, është ofruar modaliteti Monopolar Cut me fuqi 

gjeneratori 200 W, ndërsa është kërkuar që fuqia e gjeneratorit Mono Cut të jetë  300-350 W. 

- Nuk përmbushet fuqia maksimale e gjeneratorit, është ofruar modaliteti Monopolar Coagulation me 

fuqi gjeneratori 120 W, ndërsa është kërkuar që fuqia e gjeneratorit Mono Coag të jetë  200-250 W. 

- Nuk përmbushet fuqia maksimale e gjeneratorit, është ofruar modaliteti Bipolar Coagulation me 

fuqi gjeneratori 150 W, ndërsa është kërkuar që fuqia e gjeneratorit Bipolar Coag të jetë  300-350 W. 

-  Elektrobisturia nuk shoqërohet me aksesorët sipas specifikimeve teknike të kërkuara në DST:  

Është kërkuar 5 X Dorëza thike monopolare me dy butona për prerje Koagurim për përdorimin e 

elektrodave 2.4 mm. Në katalogun e paraqitur nuk plotësohen specifikimet teknike pasi dorëza 

monopolare me Ref: 00205.40 është e përshtatshme për elektroda 4 mm dhe jo për elektroda 2.4 mm 

siç është kërkuar. 

Është kërkuar 1 X elektrodë lancet e drejtë (Knife electrode, straight, shaft) 2.4 mm, në katalog nuk 

përcaktohet trashësia e elektrodës që e bënë atë kompatibël me dorezën. 

Është kërkuar 5x Forceps bipolare jo-ngjitëse gold të drejta  të dizenjuara posaçërisht me veti të 

veçanta termike duke siguruar një performancë optimale 195-200 mm, 6-8 mm x 1-2 mm, në katalogë 

nuk përcaktohet aftësia jo ngjitëse e pincës bipolare, si dhe nuk përcaktohen dimensionet e gjerësisë 

së majtë sic është kërkuar nga 6-8 mm. 

Është kërkuar 3x Forceps bipolare jo-ngjitëse gold bayonet,  të dizenjuara posaçërisht me veti të 

veçanta termike duke siguruar një performancë optimale 195-000 mm, 6-8 mm x 1-2 mm, në 

katalogun e paraqitur nuk përcaktohet aftësia jo ngjitëse e pincës bipolare, si dhe nuk përcaktohen 

dimensionet e gjerësisë së majtë sic është kërkuar nga 6-8 mm x 1-2 mm. 

Për artikullin Nr.1 Aparat Elektrobisturie Bipolare për Sallat Operatore, nuk plotësohen spëcifikimet 

teknike: 

- Në katalogun e paraqitur nga BOE për modelin Surtron Touch Hp 400 nuk gjenden specifikimet 

teknike që tregojnë aftesinë e instrumentave bipolare të oferuar mbi trashësinë maksimale të ngjitjes 

së enës së gjakut. 

- Është kërkuar që paisja të ketë një kapacitet të ruajtjes së të dhënave jo më të vogël se 4 GB 

(Gigabyte), në katalog nuk përcaktohet kapaciteti i ruajtjes së të dhënave sa është minimali dhe 

maximali. 

- Është kërkuar që Pajisja duhet të ketë tone zanore të vecanta dhe me volum të rregullueshëm për: 

prerje,  koagulim, bipolar, ngjitje të enëve të gjakut, në katalogun e paraqitur për të dyja modelët nuk 
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ofrohet opesioni i toneve zanore të veçanta për secilin model. 

- Është kërkuar që Pajisja duhet të bëjë njohje të instrumentave me anë të teknologjisë RFID, dhe të 

bëje autokonfigurim të parametrave në varesi të instrumentit të lidhura, në katalogun e paraqitur për 

të dyja modelet nuk ofrohet teknologjia RFID ose ekujvalte për njohje dhe konfigurim automatik të 

parametrave sipas instrumentit të lidhur për secilin model. 

- Është kërkuar që Pajisja të ketë funksionoj me formevale sinusoidale me frekuence jo më të vogël 

se 420 Khz, në katalogun e paraqitur ofrohet gjenerator me frekuencë maksimale 360 Khz. 

- Është kërkuar Në monopolar të ketë mundesi që të rritet/ ulet fuqia direkt nga kirurgu nëpërmjet 

dorezës së monopolarit, në katalogun e paraqitur është ofruar artikulli me REF:F4797 nga prodhuesi 

FIAB i cili nuk e mundëson kontrollin e fuqisë direkt nga monoplari. 

- Është kërkuar Duhet të ketë të pakten 3 shkallë fuqie në bipolar nga 1- 90 W Në katalogun e paraqitur 

nuk është ofruar mundësia e rregullimit të fuqisë së bipolarit nga 1 – 90 W, tregohet vetëm fuqia 

maksimale 250 W. 

- Është kërkuar që Ngjitja e enëve të gjakut të ketë një fuqi jo më të vogël se 350 W, në katalogun e 

paraqitur fuqia maximale e ngjitjes së enëve të gjakut është 250 W. 

- Është kërkuar Dorezë monopolare me 3 butona komandimi (prerje, koagulim, hemostaze me prerje) 

dhe me komandim të energjisë me të pakten 4 nivele – 5 copë, në katalogun e paraqitu është ofruar 

produkti me kod F4797 nga prodhuesi FIAB i cili ka dy butona gjithsej për aktivizimin e modalitetit 

të prerjes dhe koagulimit, mungon butoni i komandimit të hemostazës nëpërmjet handpiece si dhe 

nuk është ofruar me kontroll të nivelit të fuqisë nga doreza. 

- Është kërkuar Elektroda me majë Maryland, një përdorimshe, për mbylljen e enëve të gjakut - 23 

cm dhe 37 cm i gjatë, maja të jetë me nanoveshje – 2 copë ( një 23 cm dhe një 37 cm), në katalogun 

e paraqitur në artikullin me REF.110-750NS dhe artikullin me REF.110-755NS nuk përcaktohet 

modeli i majës së elektrodës (Maryland) si dhe materiali i majës së elektrodës (nanoveshje), 

gjithashtua nuk përputhen parametrat e gjatësisë të cilat janë ofruar 27 cm dhe 2.5 cm ndërsa janë 

kërkuar 37 cm dhe 23 cm. - Faza: Kriter i pergjithshem 

 

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë [B.OE EUROMED Shpk – 

Nipt:K71718012P, me adrese: Bulevardi Bajram Curri, Prane Marternitetit te ri, Tiranë, 81% & 

“O.E.S DISTRIMED” SHPK, K31520054N, me adresë: Bulevardi  “Bajram CURRI” 

Pallati“Kastrati” Tirane, 19%], se oferta e paraqitur me vlerë totale prej 29,824,000.00 (Njëzetë e 

nëntë milionë e tetëqind e njëzetë e katër mijë) Lekë pa TVSH është identifikuar si oferta fituese. 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë [Spitali Universitar i Traumës, Adresa: Rruga “Lord 

Bajron”, Laprake, Tirane – Email: spitalitraumes@shendetesia.gov.al] sigurimin e kontratës, siç 

parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 5 ditëve nga dita e marrjes/publikimit të këtij njoftimi.  

 

Nëse nuk dorëzoni sigurimin e kontratës brenda afatit përfundimtar të parashikuar në dokumentet e 

tenderit, apo tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do t’ju konfiskohet sigurimi i ofertës suaj dhe 

kontrata do t’i akordohet ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është dorëzuar 

me një vlerë të përgjithshme prej [Nuk Aplikohet], siç parashikohet në nenin 83 të Ligjit nr. 162/2020 

“Për prokurimin publik”, të ndryshuar.  

 

Ankesa pas Njoftimit të Fituesit, nga i cili nisin afatet e ankimit /Njoftimit të Anulimit, nga i cili nisin 

afatet e ankimit 

 

PO    JO  X 

 


